3. Litterae ad successores Darii datae, 4, 6—23 (cf Neh 1, 1—3). 

* [n regno autem Assueri, in principio regni eius, seripserunt aeeusationem 
adversus habitatores ludz et lerusalem. 

? Et in diebus Artaxerxis seripsit Beselam Mithridates, et Thabeel, et reliqui, 
qui erant in consilio eorum, ad Artaxerxem regem Persarum: epistola autem 

accusationis seripta erat Syriaee, et lerebatur sermone Syro. * Reum Beelteem, 
et Samsai seriba seripserunt epistolam unam de lerusalem Artaxerxi regi, huiusce- 
modi: ? Reum Beelteem, et Samsai seriba, et reliqui consiliatores eorum, Dini, 
et Apharsathaehzi, Terphalei, Apharsmi, Erehusmi, Babylonii, Susanechzi, Dievi, 
et JEKlamitzs, !9et ceteri de Gentibus, quas transtulit Asenaphar magnus et gloriosus: 
et habitare eas fecit in eivitatibus Samariz, et in reliquis regionibus trans Flumen 
in pace: (!! Hoe est exemplar epistole, quam miserunt ad eum) Artaxerxi regi, 

servi tui, viri qui sunt trans Fluvium, salutem dieunt. '? Notum sit regi, quia 

ludzi, qui ascenderunt a te ad nos, venerunt in lerusalem eivitatem rebellem 

et pessimam, quam zedifieant extruentes muros eius, et parietes componentes. 

13 Nune igitur notum sit regi, quia si eivitas illa zdificata fuerit, et muri eius in- 

staurati, tributum, et veetigal, et annuos reditus non dabunt, et usque ad reges 

hzc noxa perveniet. '! Nos autem memores salis, quod in palatio comedimus, 

et quia lesiones regis videre nefas ducimus, ideireo. misimus et nunciavimus regi, 

26* 

JEdificatio 
praparatur, 

fundamenta 

jaciuntur, 

aliis laetan- 
tibus aliis 
flentibus, 

iediflcatio 

usque 
ad Darium 

à Samari- 
tanis 

impeditur. 

Ad Assue- 
rum seu 
Xerxen, 

ad Arta- 
xerxen 
de sdi- 
ficatione 

urbis, 

edictum 
Artaxerxis, 

edifieatio 

urbis et 

muroruin 
prohibetur. 

AEdificatio 

usque 
Darium 

intermissa 

Agg:o et 
Zacharia 

exhortan- 

tibus 
repetitur; 

dux regionis 
hanc rem 

ad Darium 
refert, 

epistolam 
sequentem 
scribens; 

404. LIBER 4 155-5351 

? ut recenseas in libris historiarum patrum tuorum, et invenies scriptum in com- 
mentariis: et scies quoniam urbs illa, urbs rebellis est, et nocens regibus et provinciis, 
et bella coneitantur in ea ex diebus antiquis: quam ob rem et eivitas ipsa destructa 
est. !9* Nunciamus nos regi, quoniam si civitas illa zedifieata fuerit, et muri ipsius 
instaurati, possessionem trans Fluvium non habebis. 

" Verbum misit rex ad Reum Beelteem, et Samsai seribam, et ad reliquos, 
qui erant in consilio eorum habitatores Samariee, et ceteris trans Fluvium, salutem 

dieens et pacem. '* Aecusatio, quam misistis ad nos, manifeste leeta est coram me. 
'!? et a me preceptum est: et recensuerunt, inveneruntque quoniam civitas illa 
a diebus antiquis adversum reges rebellat, et seditiones, et prelia eoncitantur in ea: 
^? nam et reges fortissimi fuerunt in lerusalem, qui et dominati sunt omni rezioni, 
quae trans Fluvium est: tributum quoque et vectigal, et reditus accipiebant. ?! Nune 
ereo audite sententiam: Prohibeatis viros illos ut urbs illa non zdifieetur, donec 
si forte a me iussum fuerit. ?? Videte ne negligenter hoc impleatis, et paulatim 
ereseat malum eontra reges. 

?» [taque exemplum edicti Artaxerxis regis lectum est coram Reum Beelteem, 
et Samsai scriba, et eonsiliariis eorum: et abierunt festini in lerusalem ad ludzos, 
et prohibuerunt eos in brachio et robore. 

4. JEdificatio templi repetitur et absolvitur, 4, 24—6, 15. 

?! "une intermissum est opus domus Domini in lerusalem, et non fiebat usque 
ad annum secundum regni Darii regis Persarum. 

9. ! Prophetaverunt autem Age:cus Propheta, et Zacharias filius. Addo 
prophetantes ad ludzos, qui erant in ludza et lerusalem, in nomine Dei Israel. 
? Tune surrexerunt Zorobabel filius Salathiel, et losue filius Iosedec, et cceperunt 
edifieare templum Dei in lerusalem, et cum eis prophete Dei adiuvantes eos. 

? [n ipso autem tempore venit ad eos Thathanai, qui erat dux trans Flumen, 
et Stharbuzanai, et consiliarii eorum: sicque dixerunt eis: Quis dedit vobis con- 
silium ut domum hanc :edificaretis, et muros eius instauraretis? ^ Ad quod re- 
spondimus eis, quz? essent nomina hominum auctorum :edificationis illius. ? Oculus 
autem Dei eorum faetus est super senes ludzorum, et non potuerunt inhibere 
eos. Plaeuitque ut res ad Darium referretur, et tunc satisfacerent adversus accu- 
sationem illam. 

5 Exemplar epistole, quam misit Thathanai dux regionis trans Flumen, et 
Stharbuzanai, et consiliatores eius Arphasachaei, qui erant trans Flumen, ad 
Darium regem. * Sermo, quem miserant ei, sie scriptus erat: Dario regi pax omnis. 
$ Notum sit regi, isse nos ad ludzeam provinciam, ad domum Dei magni, qua 
cdificatur lapide impolito, et ligna ponuntur in parietibus: opusque illud diligenter 
extruitur, et crescit in manibus eorum. ? Interrogavimus ergo senes illos, et ita 

diximus eis: Quis dedit vobis potestatem ut domum hanc :zdificaretis, et muros 
hos instauraretis? !? Sed et nomina eorum quisivimus ab eis, ut nunciaremus 
tibi: seripsimusque nomina eorum virorum, qui sunt principes in eis. ?!' Huius- 
cemodi autem sermonem responderunt nobis, dicentes: Nos sumus servi Dei cieli 
et terre, et zdificamus templum, quod erat extructum ante hos annos multos, 
quodque rex Israel magnus zdificaverat, et extruxerat. "* Postquam autem ad 
iracundiam provocaverunt patres nostri Deum czli, tradidit eos in manus Na- 
buchodonosor regis Babylonis Chaldzi, domum quoque hane destruxit, et populum 
eius transtulit in Babylonem. !? Anno autem primo Cyri regis Babylonis, Cyrus 
rex proposuit edictum ut domus Dei hzc zdificaretur. ^ Nam et vasa templi 
Dei aurea et argentea, qui& Nabuchodonosor tulerat de templo, quod erat in le- 
rusalem, et asportaverat ea in templum Babylonis, protulit Cyrus rex de templo 
babylonis, et data sunt Sassabasar vocabulo, quem et principem constituit, !? dixit- 
que ei: Hze vasa tolle, et vade, et pone ea in templo, quod est in lerusalem, et 
domus Dei zdificetur in loco suo. !* Tunc itaque Sassabasar ille venit et posuit 
fundamenta templi Dei in lerusalem, et ex eo tempore usque nune zedificatur, 
et needum completum est. ?!* Nune ergo, si videtur regi bonum, recenseat in 
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bibliotheca regis, quie est in. Babylone, utrumnam a Cyro rege iussum fuerit ut